
UCHWAŁA NR XXV/153/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla  osób bezdomnych 
oraz schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2020 r., poz. 713, 1378) oraz 17 ust. 1 pkt 3, art.  48 a, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U z 2019 r., poz.1507, 1622, 1690, 1818, 2473) Rada Miejska w Sławnie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych , w tym schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których właściwa 
miejscowo jest Gmina Miasto Sławno. 

§ 2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w tym schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w tym schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

  % odpłatności osoby bezdomnej za pobyt w schronisku  Dochód osoby bezdomnej w 
stosunku do kryterium 
dochodowego 

 dla osób bezdomnych  dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

do     100% 30% 50% 
pow. 100 % do 150 % 40 % 60 % 
pow. 150 % do  200 % 50% 70% 
pow.  200% 60% 80 % 

§ 4. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt obowiązującej 
w danym schronisku, liczby dni pobytu oraz % wskaźnika odpłatności wynikającego z tabeli w § 3 niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Odpłatność ustalona zgodnie z § 3 niniejszej uchwały nie może przekroczyć 60% dochodu osoby lub 
rodziny osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub 80 % dochodu w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi  - nie więcej jednak niż 100% kosztów pobytu osoby bezdomnej. 

§ 6. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność 
ustalona będzie proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby bezdomnejw placówce. 

§ 7. Opłata za pobyt w schronisku wnoszona będzie przez osobę bezdomną na rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie w terminie do 5 dnia każdego miesiąca  następującego po 
miesiącu pobytu i stanowi dochód Gminy Miasta Sławno. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono  pomocy w formie 
przyznania tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych, w tym schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi  na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFAE672A-B231-4301-A4C9-63E23F9BDC75. podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

/-/ Marzena Łużyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFAE672A-B231-4301-A4C9-63E23F9BDC75. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej ,udzielenie schronienia należy do zadań
własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Udzielenie schronienia, zgodnie z art. 48 a ust. 1 i 4 ustawy,
następuje poprzez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych oraz
w ogrzewalni.

Zgodnie z art. 101 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, właściwą miejscowo gminą do wydania decyzji
administracyjnej o przyznaniu schronienia w przypadku osoby bezdomnej, jest gmina ostatniego miejsca
zameldowania tej osoby na pobyt stały.

W związku z brakiem schroniska na terenie miasta Sławno zachodzi konieczność zakupu usług udzielania
schronienia dla bezdomnych od podmiotów prowadzących schroniska poza terenem gminy. W związku
z tym, że schronisko dla bezdomnych zalicza się do jednego z rodzajów ośrodków wsparcia, to zgodnie
z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala organizację oraz
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej jest zapis „Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając
przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego „. Nowelizacja ustawy o pomocy
społecznej wprowadziła z dniem 4 października 2019 r m. innymi ust. 1a w brzmieniu: „W przypadku
osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata
nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie
osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.”

Biorąc pod uwagę wskazania wynikające z zapisów w cytowanych ustawach oraz brak uchwały
dotyczącej sposobu i trybu ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach zaistniała potrzeba
przygotowania uchwały w tym zakresie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFAE672A-B231-4301-A4C9-63E23F9BDC75. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik

